МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №42

МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

11 ноября 2021 года № 194/од

пгт Малышева

О назначении ответственных за сбор, обработку, хранение, передачу и
защиту персональных данных сотрудников, обучающихся и

воспитанников в МАОУ Школе -  сад No 42

Во исполнение требований главы 14 Трудового кодекса Российской
Федерации «Защита персональных данных работника, Федерального закона
от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27 июля 2006
года № 152 - ФЗ «О персональных данных», обеспечения личной
безопасности сотрудников, обучающихся, воспитанников, контроля и
качества выполняемой работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за сбор, обработку, хранение,

передачу и защиту персональных данных обучающихся, воспитанников и их
родителей секретаря руководителя Плошкину О.В.

2. Назначить ответственным лицом за сбор, обработку, хранение,
передачу и защиту персональных бухгалтерских данных сотрудников
главного бухгалтера Н.В. Абрамову.

3. Назначить ответственными лицами за сбор, обработку, хранение,
передачу и защиту персональных данных сотрудников специалиста по
кадрам Кузнецову Н.А., секретаря руководителя Плошкину О.В.

4. Установить список лиц, имеющих доступ к персональным данным

№
п\п

Лица, допущенные к обработке
персональных данных

Группы, обрабатываемых
персональных данных

1. Найданова О.А. заместитель
директора по УВР, старший
воспитатель

Все персональные данные по
сотрудникам, обучающимся,
воспитанникам и их родителей

2. Классные руководители, учителя,
воспитатели

Все персональные данные по
обучающимся, воспитанникам и их

родителям
3. Педагог -  психолог, учитель -

логопед
Группы обрабатываемых в ОУ
персональных данных

5. Назначить ответственным лицом за размещение персональных данных
обучающихся, воспитанников на официальном сайте МАОУ Школы -  сада
№ 42 заместителя директора по УВР, старшего воспитателя Найданову О.А.

И.Н.Осинцева

Найданова О.А. Овчинникова С.А. £ ?  " .
Макарова O.K. f ) Плошкина О.В.
Нугуманова С.Г. Коровина О.В.
Худышкина Л.М. Слаутина К.С.
Белова С.П. Кузнецова Н.А.
Васильева М.В. Абрамова Н.В. —
Хасанова М.А. j f r -  /7
Налобина В.Г.
Парыгина О.А.
Попова Т.Н.